
Nr. Veicamie uzdevumi
Izpildes 

termiņš
Izpildē pie Pasākums/ rezultāts

1. Tiesu sistēmas politika

DP-01.10-4
Sekmēt sabiedrības informētību un 

uzticēšanos tiesu varai
2025-IV Tiesu administrācija

Veikts sabiedrības uzticēšanās tiesu 

varai novērtējums

DP-01.14-60
Ekonomisko lietu tiesas kompetences 

paplašināšana
2025-II

TM Tiesu sistēmas politikas 

departaments

Ministrei iesniegts ziņojums par 

Ekonomisko lietu tiesas attīstību

DP-01.24-3

Zvērinātu tiesu izpildītāju amata vietu 

skaita pārskatīšana, nosakot to 

atbilstoši faktiskajai situācijai un 

optimizējot zvērinātu tiesu izpildītāju 

darba organizāciju LR teritorijā, 

likvidējot vakanto zvērināta tiesu 

izpildītāja amata vietu

2025-I
TM Tiesu sistēmas politikas 

departaments

Pārskatīt zvērinātu tiesu izpildītāju 

amata vietu skaitu atbilstoši 

faktiskajai situācijai un optimizēt 

zvērinātu tiesu izpildītāju darba 

organizāciju Latvijas Republikas 

teritorijā, likvidējot vakanto zvērināta 

tiesu izpildītāja amata vietas

DP-01.30-7

Izstrādāt tiesisko regulējumu vienota 

tiesu ekspertīžu institūta reformas 

nodrošināšanai

2025-II
TM Tiesu sistēmas politikas 

departaments

Izstrādāts MK rīkojuma projekts un 

tiesību aktu grozījumi un iesniegti 

izskatīšanai MK

DP-01.34-6

Tiesu ekspertu kandidātam izvirzīto 

prasību pārskatīšana atbilstoši 

Satversmes tiesas lemtajam un tiesu 

ekspertu eksaminācijas komisijas 

izveides kārtības pārskatīšana

2025-II
TM Tiesu sistēmas politikas 

departaments

Izstrādāti grozījumi Tiesu ekspertu 

likumā, nosakot jaunus tiesu ekspertu 

eksaminācijas komisijas izveides 

kārtību, kā arī pārskatīt atbilstoši 

Satversmes tiesas 17.12.2024. 

spriedumam Tiesu ekspertu likumā 

iekļauto tiesu ekspertu kandidātam 

izvirzīto...

DP-01.42-2

Analizēt grozījumu Šķīrējtiesu likumā 

un Civilprocesa likumā ietekmi uz 

šķīrējtiesas procedūru un tiesu praksi, 

izvērtējot saņemto pieteikumu un 

lūgumu skaitu, izskatīšanas rezultātus 

un to efektivitāti

2025-IV
TM Tiesu sistēmas politikas 

departaments

Veikts 2024.gada 4. jūlija likumu 

“Grozījumi Civilprocesa likumā” un 

“Grozījumi Šķīrējtiesu likumā” ex-post 

novērtējums

DP-01.54-4

Izvērtēta iespējamība Uzturlīdzekļu 

garantiju fonda līdzekļus novirzīt 

parādnieku motivēšanai sava parāda 

nomaksai un iekļaušanai darba tirgū

2025-II
TM Tiesu sistēmas politikas 

departaments

Izstrādāti grozījumi UGF likumā, 

paredzot UGFA tiesības izmantot UGF 

deponētos līdzekļus tādu projektu 

īstenošanai, kas vērsti uz individuālo 

darbu ar parādnieku un izmaksāto 

uzturlīdzekļu atgūšanu, kā arī tiesības 

saņemt ziņas no citām valsts un 

pašv...

DP-01.55-1

Veikt Tiesu administrācijas 

izvērtējumu par funkciju pārdali tiesu 

darba organizācijas un infrastruktūras 

jautājumos, lai stiprinātu tiesu varas 

pašnoteikšanos attiecībā uz tiesu 

budžetu un tiesneša karjeru

2025-II
TM Tiesu sistēmas politikas 

departaments

Veikti grozījumi likumā "Par tiesu 

varu", stiprinot tiesu pašnoteikšanos 

tiesnešu karjeras, budžeta, atlases un 

ievadīšanas jautājumos, precizējot 

tiesnešu noraidījuma institūtu un 

spriedumu anonimizācijas prasības, 

paredzot atteikšanos no 

anonimizācijas

DP-01.56-2
Uzlabot tiesu varas neatkarības 

uztveres rādītāju uzņēmēju vidū
2025-III Tiesu administrācija

Apkopoti un prezentēti tiesu 

apmeklētāju apmierinātības aptaujas 

rezultāti, lai iegūtu izvērstu un 

pamatotu redzējumu par tiesu darba 

novērtējumu

DP-01.57-3

Nodrošināt Tieslietu akadēmijas telpu 

izbūvi, kā arī veikt citus būvniecības 

rakstura darbus, kas radušies Tieslietu 

akadēmijas izbūves dēļ

2025-II Tiesu administrācija

Tieslietu akadēmijas telpu izbūve un 

tādu būvniecības darbu veikšana, kas 

radušies Tieslietu akadēmijas telpu 

izbūves dēļ

2. Konstitucionālo tiesību politika

DP-02.10-5
Konstitucionālo tiesību politikas 

diskusiju veicināšana
2025-III

TM Valststiesību 

departaments; TM 

Juridiskais departaments; 

TM Tiesu sistēmas politikas 

departaments

Dalība konstitucionālās politikas 

semināra Ratniekos satura veidošanā

DP-02.11-1

Izvērtēt ārkārtējās situācijas tiesisko 

ietvaru, lai nostiprinātu ārkārtējās 

situācijas laikā pieņemto lēmumu 

leģitimitāti

2025-IV
TM Valststiesību 

departaments

Izstrādāts informatīvais ziņojums par 

izvērtējuma rezultātiem un iesniegti 

izskatīšanai MK



Nr. Veicamie uzdevumi
Izpildes 

termiņš
Izpildē pie Pasākums/ rezultāts

DP-02.18-4
Veicināt starptautiski atzītu kultūras 

un reliģiskā mantojuma saglabāšanu
2025-III

TM Nozaru politikas 

departaments

Izstrādāts MK rīkojums "Par valsts 

nozīmes pasākumu starptautiskas 

nozīmes svētvietā Aglonā un tā 

drošības nodrošināšanas plānu 2025. 

gadā" un iesniegts izskatīšanai MK

3. Administratīvo tiesību politika

DP-03.16-5
Organizēt valsts vienoto jurista 

profesionālās kvalifikācijas eksāmenu
2025-IV TM Juridiskais departaments

Valsts sekretāram iesniegts ziņojums 

par valsts vienotā jurista profesionālās 

kvalifikācijas eksāmena norisi

4. Administratīvo sodu politika

DP-04.12-2

Izvērtēta naudas sodu izpilde un 

izpildes procesa efektivitāte. Piedāvāti 

risinājumi naudas sodu izpildes 

uzlabošanai un izpildes procesa 

efektivizēšanai

2025-II
TM Valststiesību 

departaments

Izstrādāts informatīvais ziņojums par 

naudas sodu izpildi

5. Krimināltiesību politika

DP-05.13-5

Pārņemt Eiropas Parlamenta un 

Padomes 2024. gada 13. jūnija 

direktīvu (ES) 2024/1712, ar ko groza 

Direktīvu 2011/36/ES par cilvēku 

tirdzniecības novēršanu un 

apkarošanu un cietušo aizsardzību

2025-III
TM Krimināltiesību 

departaments

Izstrādāti nepieciešamie grozījumi 

Krimināllikumā

DP-05.15-1

Pārņemt Eiropas Parlamenta un 

Padomes Direktīvu (ES) 2024/1203 

(2024. gada 11. aprīlis), kas paredz 

noteikumus par vides krimināltiesisko 

aizsardzību un aizstāj Direktīvas 

2008/99/EK un 2009/123/EK

2025-III
TM Krimināltiesību 

departaments

Izstrādāti nepieciešamie grozījumi 

Krimināllikumā, likumā "Par 

Krimināllikuma spēkā stāšanās un 

piemērošanas kārtību”

DP-05.16-11
Nodrošināt Noziedzības novēršanas 

padomes sekretariāta funkciju izpildi
2025-IV

TM Krimināltiesību 

departaments

Organizēts Noziedzības novēršanas 

padomes sēžu darbs

DP-05.16-13

Sekot Noziedzības novēršanas 

padomes rīcības plāna laikposmam no 

2021. līdz 2026. gadam izpildes gaitai

2025-III
TM Krimināltiesību 

departaments

Sagatavots apkopojums par NNP 

rīcības plāna izpildi 

DP-05.16-6

Tieslietu ministrijas budžeta 

programmas "Noziedzīgi iegūtu 

līdzekļu konfiskācijas fonds" finanšu 

līdzekļu izmantošanas administrēšana

2025-IV
TM Krimināltiesību 

departaments

Iesniegts Noziedzības novēršanas 

padomē lēmums par konfiscēto 

noziedzīgi iegūto līdzekļu sadali un 

izmantošanu 

DP-05.19-1

Pārņemt Eiropas Parlamenta un 

Padomes Direktīva (ES) 2024/1260 

(2024. gada 24. aprīlis) par aktīvu 

atgūšanu un konfiskāciju

2025-IV
TM Krimināltiesību 

departaments

Izstrādāti nepieciešamie grozījumi 

Krimināllikumā, Kriminālprocesa 

likumā un saistītajos normatīvajos

DP-05.23-1

Novērst potenciālo interešu konfliktu 

izmeklēšanas iestāžu amatpersonu 

izdarīto noziedzīgo nodarījumu 

izmeklēšanā, kā arī novērst 

institucionālās piekritības pārklāšanos 

koruptīvu un amatpersonu izdarīto 

noziedzīgu nodarījumu izmeklēšanā

2025-IV
TM Krimināltiesību 

departaments

Kriminālprocesa likuma pastāvīgā 

darba grupā izdiskutēts jautājums un 

nepieciešamības gadījumā izstrādāti 

atbilstoši Kriminālprocesa likuma 

grozījumi

DP-05.25-1

Ieviest Eiropas Parlamenta un 

Padomes Regula (ES) 2023/1543 par 

Eiropas e-pierādījumu sniegšanas 

rīkojumiem un Eiropas e-pierādījumu 

saglabāšanas rīkojumiem e-

pierādījumu gūšanai kriminālprocesā 

un brīvības atņemšanas sodu izpildei 

pēc kriminālprocesa

2025-III
TM Krimināltiesību 

departaments

Izstrādāti nepieciešamie grozījumi 

Kriminālprocesa likumā un saistītajos 

normatīvajos aktos



Nr. Veicamie uzdevumi
Izpildes 

termiņš
Izpildē pie Pasākums/ rezultāts

DP-05.26-2

Pārņemt Eiropas Parlamenta un 

Padomes Direktīvu (ES) 2024/1226 

(24.04.2024) par noziedzīgu 

nodarījumu un sodu noteikšanu 

attiecībā uz Savienības ierobežojošo 

pasākumu pārkāpumiem un ar ko 

groza Direktīvu (ES) 2018/1673

2025-II
TM Krimināltiesību 

departaments

Izstrādāti nepieciešamie grozījumi 

Krimināllikumā, likumā "Par 

Krimināllikuma spēkā stāšanās un 

piemērošanas kārtību" un 

Starptautisko un Latvijas Republikas 

nacionālo sankciju likumā

6.Kriminālsodu izpildes politika

DP-06.16-2

Starpinstitucionālās sadarbības 

veicināšana un sabiedrības 

informēšana par cietušo tiesībām

2025-IV Valsts probācijas dienests
Noorganizēts ikgadējs darbam ar 

cietušajiem veltīts pasākums

DP-06.20-4
Pilnveidot ieslodzīto veselības aprūpes 

procesu
2025-IV Ieslodzījuma vietu pārvalde

Izstrādāti grozījumi MK 02.06.2015. 

noteikumu Nr.276 "Apcietināto un 

notiesāto personu veselības aprūpes 

īstenošanas kārtība" 26.punktā par 

observācijas gultu izveidošanu un 

multidisciplināras speciālistu 

komandas izveidošanu Latvijas 

Cietumu slimnīcā un iesniegti 

izskatīšanai MK

DP-06.20-6
Turpināt darbu pie resocializācijas 

politikas ietekmes novērtēšana
2025-III

TM Nozaru politikas 

departaments

Resocializācijas politikas 

pamatnostādņu 2022.–2027. gadam 

īstenošanas starpposma novērtējums 

un iesniegti izskatīšanai MK

DP-06.28-4

Turpināt darbu pie jaunā Liepājas 

cietuma būvniecības procesa 

nodrošināšanas

2025-IV
TM Ministrijas vadības 

administrācija

Nodrošināta jaunā Liepājas cietuma 

Uzraudzības komitejas darbība

DP-06.28-5

Plānot ieslodzījuma vietu sistēmas 

attīstību pēc jaunā Liepājas cietuma 

darbības uzsākšanas

2025-II
TM Nozaru politikas 

departaments

Izstrādāts informatīvais ziņojums, 

paredzot vismaz trīs cietumu (vai to 

daļu) slēgšanu un turpmāko 

ieslodzījuma vietu infrastruktūras 

attīstības plānu un iesniegti 

izskatīšanai MK

7. Civiltiesību politika

DP-07.11-2

Ieviest Eiropas Parlamenta un 

Padomes Direktīvu (ES) 2024/1069 par 

sabiedrības līdzdalībā iesaistījušos 

personu aizsardzību pret acīmredzami 

nepamatotām prasībām vai 

ļaunprātīgu tiesvedību (“stratēģiska 

tiesvedība pret sabiedrības 

līdzdalību”)

2025-II
TM Civiltiesību 

departaments

Izstrādāts tiesiskais regulējums 

direktīvas ieviešanai un iesniegti 

izskatīšanai MK

8. Komerctiesību politika

DP-08.12-8
Organizēt Ilgtspējīgas pārvaldības 

balvas pasākumu
2025-IV

TM Komerctiesību 

departaments
Noorganizēts pasākums

DP-08.13-1
Samazināt uzņēmumu ar ilgstoši 

negatīvu pašu kapitālu skaitu
2025-IV

TM Komerctiesību 

departaments

Izstrādāts tiesiskais regulējums, kas 

samazina uzņēmumu ar ilgstoši 

negatīvu pašu kapitāla skaitu un 

iesniegti izskatīšanai MK

DP-08.13-2

Ieviest Eiropas Parlamenta un 

Padomes Direktīvu 2024/1760 par 

uzņēmumu pienācīgu rūpību attiecībā 

uz ilgtspēju

2025-III
TM Komerctiesību 

departaments

Izstrādāts tiesiskais regulējums 

direktīvas ieviešanai un iesniegti 

izskatīšanai MK

DP-08.15-1

Ieviest Eiropas Parlamenta un 

Padomes Direktīvu 2025/25, ar ko 

groza Direktīvas 2009/102/EK un (ES) 

2017/1132 attiecībā uz digitālo rīku un 

procesu izmantošanas turpmāku 

paplašināšanu un modernizēšanu 

sabiedrību tiesību jomā

2025-IV
TM Komerctiesību 

departaments

Izstrādāts tiesiskais regulējums 

direktīvas ieviešanai



Nr. Veicamie uzdevumi
Izpildes 

termiņš
Izpildē pie Pasākums/ rezultāts

DP-08.22-5

Uzsākt investīcijas projekta 

“Uzņēmumu reģistra datu apstrādes 

un pakalpojumu modernizācija” 

projektu “Uzņēmumu reģistra datu 

apstrādes un pakalpojumu 

modernizācija” atbilstoši projekta 

plānam

2025-IV Uzņēmumu reģistrs

Reģistra datu sakārtošana, analīze un 

pieejamība UR un sabiedrības 

vajadzībām, izmantojot biznesa 

analītiku, mākslīgo intelektu un 

mašīnmācīšanos procesu efektivitātes 

uzlabošanai

DP-08.37-1

Vienkāršotās likvidācijas procesa 

pilnveide (tostarp, ļaunprātīgas 

izmantošanas ierobežošana)

2025-IV
TM Komerctiesību 

departaments

Izstrādāts tiesiskais regulējums, kas 

pilnveido vienkāršotās likvidācijas 

procesu (tostarp, novērš ļaunprātīgu 

izmantošanu) un iesniegti izskatīšanai 

MK

9. Nekustamā īpašuma tiesību politika

DP-09.10-5
Civilprocesa regulējuma efektivitāte 

un pilnveidošana
2025-IV

TM Civiltiesību 

departaments

Izstrādāti grozījumi (kopīpašuma 

dalīšana) un iesniegti izskatīšanai MK

DP-09.11-2

Administratīvā sloga mazināšana 

nekustamo īpašumu attīstīšanas jomā 

– vienkāršot nekustamā īpašuma 

reģistrāciju attīstītājiem

2025-II
TM Tiesu sistēmas politikas 

departaments

Izstrādāti grozījumi Zemesgrāmatu 

likumā, identificējot nostiprinājuma 

lūgumu veidus, kurus iespējams 

iesniegt elektroniski, parakstot ar 

elektronisko parakstu, tādējādi 

vienkāršojot ierakstu veikšanu 

zemesgrāmatā

DP-09.20-3

Nodrošināt vienotā būves reģistrācijas 

procesa ieviešanu no būvniecības līdz 

būves ierakstīšanai zemesgrāmatā

2025-IV

TM Tiesu sistēmas politikas 

departaments; TM Nozaru 

politikas departaments

Vienotā būves reģistrācijas procesa 

ieviešana attiecībā uz privātmājām, 

kas uzbūvētas uz savas zemes

10. Starptautisko un ES tiesību politika

DP-10.11-1

Nodrošināt pārstāvību EK 

komitologijas formāta darba grupās, 

kur tiek izstrādātas un definētas 

prasības decentralizētajai IT sistēmai

2025-IV

TM Ministrijas vadības 

administrācija; TM 

Civiltiesību departaments; 

TM Eiropas lietu 

departaments; Tiesu 

administrācija

Dalība EK komitoloģijas darba grupās

DP-10.16-4

Sagatavot informatīvo ziņojumu MK 

“Pārskats par LR dalību Eiropas 

Savienības Tiesas lietās”

2026-I
TM Eiropas Savienības Tiesas 

departaments

Izstrādāts informatīvais ziņojums un 

iesniegts izskatīšanai MK

DP-10.18-4

Koordinēt un uzlabot ministriju 

sadarbību ES tiesību pārņemšanas 

savlaicīguma un kvalitātes 

nodrošināšanā

2025-III
TM Eiropas Savienības Tiesas 

departaments

Izstrādāti apvienotie informatīvie 

ziņojumi par Latvijas kā ES dalībvalsts 

saistību izpildi un pret LR uzsāktajām 

pārkāpuma procedūrām un iesniegti 

izskatīšanai MK

DP-10.18-6

Izvērtēt  ES tiesību pārņemšanas 

uzraudzības mehānismu, lai tas spētu 

novērst to, ka direktīvas netiek laicīgi 

un pilnīgi pārņemtas, tādējādi liedzot 

Latvijas pilsoņiem īstenot ES 

paredzētās tiesības

2025-IV
TM Eiropas Savienības Tiesas 

departaments

Izstrādāti priekšlikumi ES tiesību aktu 

pārņemšanas un ieviešanas kontroles 

IS (ESTAPIKS) funkcionalitātes 

uzlabošanai, lai efektivizētu ES tiesību 

aktu ieviešanas monitoringu un ļautu 

identificēt un analizēt ES tiesību aktu 

ieviešanas problēmposmus

DP-10.34-6

Īstenot ES Pamattiesību hartas 

popularizēšanas pasākumus, izglītojot 

sabiedrību par pamattiesībām un to 

aizsardzību

2025-II

TM Valststiesību 

departaments; TM Eiropas 

lietu departaments

Noorganizēts pasākums  “Mākslīgais 

intelekts: inovācijas v. pamattiesības 

Quo vadis?”

DP-10.38-3

Nodrošināt 04.09.2019. līguma 

grozījumu Nr. 1 Latvijas Republikas 

valdības un Amerikas Savienoto Valstu 

valdības 2004. gada septembra līgumā 

par sadarbību tiesībaizsardzības jomā 

izpildi

2025-IV
TM Eiropas lietu 

departaments

Sagatavots statistikas pārskats un 

iesniegts ASV pusei 

DP-10.38-6
Nodrošināt atbalstu Ukrainai tās 

eirointegrācijas ceļā
2025-II

TM Valststiesību 

departaments; TM Eiropas 

lietu departaments

Ziemeļu un Baltijas valstu sadarbības 

(NB8) ietvaros noorganizēts pasākums 

par atbalstu Ukrainai tās 

eirointegrācijas ceļā (tieslietu jomā)

11. Bērnu tiesību politika



Nr. Veicamie uzdevumi
Izpildes 

termiņš
Izpildē pie Pasākums/ rezultāts

DP-11.18-2

Efektīvas institucionālās sistēmas un 

procesa pilnveide darbam ar 

antisociālas uzvedības bērniem

2025-IV
TM Bērnu un jauniešu 

tiesību departaments

Pilnveidota sistēma un process, 

izstrādāti normatīvie akti un iesniegti 

TAP 

DP-11.18-3

Efektīvas institucionālās sistēmas un 

procesa pilnveide darbam ar 

antisociālas uzvedības bērniem

2025-IV
TM Bērnu un jauniešu 

tiesību departaments

Sagatavoti grozījumi likumā "Par 

audzinoša rakstura piespiedu līdzekļu 

piemērošanu bērniem" un iesniegti 

MK

DP-11.19-1

Izstrādāt grozījumus Notariāta likumā, 

lai noteiktu, ka vienošanās pie laulības 

šķiršanas pie zvērināta notāra tiek 

slēgta notariālā akta formā

2025-II

TM Tiesu sistēmas politikas 

departaments; TM Bērnu un 

jauniešu tiesību 

departaments

Izstrādāt grozījumus Notariāta likumā, 

lai noteiktu, ka vienošanās pie laulības 

šķiršanas pie zvērināta notāra tiek 

slēgta notariālā akta formā

DP-11.19-2
Stiprināt bērnu tiesību aizsardzību 

ģimenes strīdos
2025-II

TM Bērnu un jauniešu 

tiesību departaments

Sagatavota tiesību aktu grozījumu 

pakotne, kas nodrošina pilnvērtīgu 

bērna tiesību aizsardzību strīdos, kas 

izriet no aizgādības un saskarsmes 

tiesībām

DP-11.20-1

Efektīvas institucionālās sistēmas un 

procesa pilnveide darbam ar 

antisociālas uzvedības bērniem

2025-I
TM Bērnu un jauniešu 

tiesību departaments
Izveidots pagaidu pakalpojums

DP-11.20-2

Efektīvas institucionālās sistēmas un 

procesa pilnveide darbam ar 

antisociālas uzvedības bērniem

2025-I
TM Bērnu un jauniešu 

tiesību departaments

Iesniegts rīcības plāns par uzsākšanu 

un iesniegti izskatīšanai MK

14. Tieslietu nozares kopējās iniciatīvas

DP-14.14-5

Nodrošināt ikgadējā TM gada 

pārskatu (vadības ziņojums un finanšu 

pārskats) sagatavošanu un 

iesniegšanu Valsts kasei

2026-I TM Budžeta departaments
TM gada pārskats iesniegts Valsts 

kasei

DP-14.40-2
Sagatavot ikgadējo ES fondu atbildīgās 

iestādes komunikācijas plānu
2025-IV TM Projektu departaments

Sagatavots ESF komunikācijas plāns 

2026.gadam

DP-14.60-4 Sagatavot TM publisko gada pārskatu 2025-II
TM Komunikācijas 

departaments

Sagatavots un TM interneta mājaslapā 

publicēts pārskats

DP-14.78-15

Iesniegt pārskatu par iekšējā audita 

darbību tieslietu resorā iepriekšējā 

gadā

2026-I
TM Iekšējā audita 

departaments

FM un VK iesniegts iekšējā audita 

darbības pārskats par 2025.gadu

DP-14.79-8

Nodrošināt iekšējā audita TM 

stratēģiskā plāna sagatavošanu un 

iesniegšanu

2025-IV
TM Iekšējā audita 

departaments

FM un VK iesniegts stratēģiskais plāns 

un plāns 2026. gadam


